
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 18/02/2019 № 295 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 09.04.2013 № 959  

«Об утверждении Порядка проведения на территории  

муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области публичных мероприятий» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 19.06.2004 № 54-ФЗ                         

«О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях» (с изменениями 

от 11.10.2018), Федеральным Законом РФ от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О 

противодействии экстремисткой деятельности», постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа от 14.09.2009 № 1547 «О мерах по профилактике 

экстремисткой деятельности при организации и проведении массовых мероприятий на 

территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области», в целях обеспечения реализации установленного 

Конституцией РФ права граждан РФ собираться мирно, без оружия, проводить 

собрания, митинги, демонстрации, шествия и пикетирования, администрация 

Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

 1. Внести изменения в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 09.04.2013 № 959 «Об утверждении Порядка проведения на 

территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области публичных мероприятий» (с изменениями от 21/07/2017                 

№ 1689) согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Общему отделу администрации обнародовать настоящее постановление на 

электронном сайте городской газеты «Маяк». 

 3. Отделу по связям с общественностью (пресс–центр) Комитета по 

общественной безопасности и информации разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

 5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                                              М.В.Воронков 
 

 

 

 
Исп.Баскакова К.Л. 

Тел: (81369)62818; ЛЕ 

consultantplus://offline/ref=FEFD1BA5B2E3FFCE7BE83422D6BAA7E04899A5010CAC440112ECAAC4148C843B2800C9D35A88A65F5956F53779A7DE7CC766FE68055E6A5ChEr9M


 

 

 

 

Приложение 

к постановлению администрации  

Сосновоборского городского округа 

от 18/02/2019 № 295 

 

Изменения которые вносятся в постановление администрации Сосновоборского 

городского округа от 09.04.2013 № 959 «Об утверждении Порядка проведения на 

территории муниципального образования Сосновоборский городской округ 

Ленинградской области публичных мероприятий» 

 

1.  Пункт 4.4. Порядка проведения на территории муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области публичных мероприятий 

дополнить абзацем следующего содержания: 

 в случае отказа от проведения публичного мероприятия не позднее чем за один 

день до дня его проведения принять меры по информированию граждан и 

уведомить в письменной форме орган местного самоуправления, в который 

подано уведомление о проведении публичного мероприятия, о принятом 

решении; 

 

2. Пункт 9.5, раздела 9 Порядка проведения на территории муниципального 

образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области публичных 

мероприятий изложить в новой редакции: 

«9.5. В случае отказа организатора публичного мероприятия от его проведения он 

обязан принять меры по прекращению предварительной агитации». 

 
 

 


